
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№38 (14598-14600) 2 октября 2021 года

29.09.2021

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний  

по проекту решения Волгодонской городской Думы  
«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Волгодонск»

В целях обеспечения реализации прав жителей города Волго-
донска на участие в процессе обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения «29» сентября 
2021 года в 17:00 часов по адресу: Ростовская область, г. Волго-
донск, пр. Курчатова, 20 (малый зал МАУК «ДК им. Курчатова») 
проведено собрание участников публичных слушаний по проекту 
решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования «Город Волгодонск», в кото-
рых приняли участие 33 человека.

Постановление председателя Волгодонской городской Думы – 
главы  города Волгодонска от 23 августа 2021 года № 35 «О про-
ведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской 
городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Город Волгодонск», опубликовано в газете «Волго-
донская правда» от «28» августа 2021 года №33 (14581-14583).

Заключение подготовлено на основании протокола публичных 
слушаний от «29» сентября 2021 года. 

В процессе проведения публичных слушаний внесены следую-
щие предложения и замечания  участников публичных слушаний, а 
именно:

1) дополнить проект решения Волгодонской городской 
Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Город Волгодонск» частью следующего содержания:

«дополнить статьей 20.1 следующего содержания:
«Статья 20.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритет-

ное значение для жителей Волгодонска или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения 
которых предоставлено органам местного самоуправления, в Адми-
нистрацию города Волгодонска может быть внесен инициативный 
проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмо-
трения инициативных проектов, в том числе гарантии участия жите-
лей Волгодонска или его части во внесении инициативных проектов, 
а также порядок проведения конкурсного отбора инициативных 

проектов определяются Волгодонской городской Думой.».
В целях приведения Устава муниципального образования «Го-

род Волгодонск» в соответствие с действующим законодательством  
предложения начальника юридической службы аппарата Волгодон-
ской городской Думы о дополнении  Устава муниципального обра-
зования «Город Волгодонск» статьей 20.1 целесообразно учесть.

2) в подпункте «б» пункта 3 части 1 проекта слова «допол-
нить абзацем следующего содержания» заменить словами «часть 9 
изложить в следующей редакции».

В целях устранения юридико-технических неточностей в проек-
те решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» пред-
ложения начальника юридической службы аппарата Волгодонской 
городской Думы целесообразно учесть.

3) в части 5 проекта слова «пункт 7 части 4» заменить сло-
вами «пункт 7 части 5».

В целях устранения юридико-технических неточностей в проек-
те решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» пред-
ложения начальника юридической службы аппарата Волгодонской 
городской Думы целесообразно учесть.

4) в подпункте «б» части 9 проекта слова «часть 5 изло-
жить в следующей редакции» заменить словами «дополнить частью 
4.1 следующего содержания».

В целях устранения юридико-технических неточностей в проек-
те решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» пред-
ложения начальника юридической службы аппарата Волгодонской 
городской Думы целесообразно учесть.

5) подпункт «в» части 9 проекта исключить, так как данный 
пункт дублирует пункт «а».

В целях устранения юридико-технических неточностей в проек-
те решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» пред-
ложения начальника юридической службы аппарата Волгодонской 
городской Думы целесообразно учесть.

6) дополнить проект решения Волгодонской городской 
Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Город Волгодонск» частью следующего содержания:

«в части 3 статьи 70
а) в абзаце 1 после слов «Лицу, замещающему муници-

пальную должность» дополнить словами «на постоянной основе»;
б) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) один раз в квартал компенсации на лечение;»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) право на дополнительное профессиональное образова-

ние;».
В целях приведения Устава муниципального образования 

«Город Волгодонск» в соответствие с Областным законом от 
13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Ростовской обла-
сти» предложения начальника юридической службы аппарата Вол-
годонской городской Думы о внесении изменений в часть 3 статьи 
70 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» целе-
сообразно учесть.

7) дополнить проект решения Волгодонской городской 
Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Город Волгодонск» частью следующего содержания: 

«в части 6 статьи 82 Устава муниципального образования го-
род «Волгодонск» слова «в лице Финансового управления города 
Волгодонска» исключить.».

В целях приведения Устава муниципального образования «Го-
род Волгодонск» в соответствие с действующим законодатель-
ством (пункт 4 статьи 101 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации) предложения начальника Финансового управления города 
Волгодонска М.А. Вялых о внесении изменений в часть 6 статьи 82 
Устава муниципального образования «Город Волгодонск» целесо-
образно учесть.

Публичные слушания считаются состоявшимися. Процедура 
проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 
Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волго-
донской городской Думы от 24.05.2018 № 33.

Председатель оргкомитета 
по проведению 
публичных слушаний: И.В. Батлуков
          
Секретарь  оргкомитета 
по проведению 
публичных слушаний: Н.В. Александриенко

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021  № 1989
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Волгодонска от 13.09.2019 № 2300 «Об утверждении  

муниципальной программы города Волгодонска 
«Муниципальная политика»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с 
решением Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 №70 «О внесении изменений в ре-
шение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 №100 «О бюджете города Волгодонска 
на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.09.2019 № 
2300 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» сле-
дующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 9 030,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 955,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 633,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 715,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 715,7 тыс. рублей.».

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Содействие разви-
тию институтов и инициатив гражданского общества в муниципальном образовании «Город Волгодонск» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 
за счет средств местного бюджета 
составляет 
5 901,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 693,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 346,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 429,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 429,0 тыс. рублей.».

1.3 Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Муниципальная политика» 
изложить в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска      В.П. Мельников

Постановление вносит отдел по организационной работе 
и взаимодействию с общественными организациями

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2021  № 1987

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 418

«Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  
«Департамент строительства и городского хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2021  № 1988

г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Волгодонска от 23.07.2018 

№ 1693 «Об утверждении положения о порядке 
деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального 
образования городского округа «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми 
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации го-
рода Волгодонска от 23.07.2018 № 1693 «Об утверждении положения 
о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки муниципального образования городского 
округа «Город Волгодонск» изменение изложив его в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников 

Постановление вносит комитет по градостроительству
и архитектуре Администрации города Волгодонска      

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников 

Постановление вносит сектор по оплате труда, уровню жизни
и трудовым отношениям

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 12.05.2017 № 418 «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Департа-
мент строительства и городского хозяйства» изменение, допол-
нив раздел 2 пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Работникам Учреждения устанавливаются персо-
нальные повышающие коэффициенты к должностным окладам 
(ставкам заработной платы) на определенный период времени.

Применение персональных повышающих коэффициентов к 
должностным окладам (ставкам заработной платы) не образу-
ет новые должностные оклады (ставки заработной платы) и не 
учитывается при начислении компенсационных, стимулирующих 
и иных выплат.

Персональный повышающий коэффициент устанавливает-
ся работнику с учетом сложности или важности выполняемой 
работы, степени самостоятельности и ответственности при вы-
полнении поставленных задач, опыта.

Конкретные размеры персональных повышающих коэффи-
циентов утверждаются приказом руководителя Учреждения в 
пределах средств местного бюджета, предусмотренных Учреж-
дению на введение данной выплаты.

Размер выплат по персональному повышающему коэф-
фициенту должностному окладу (ставке заработной платы) 
определяется путем умножения размера должностного оклада 
(ставки заработной платы) по должности на повышающий ко-
эффициент.

Размер персонального повышающего коэффициента - не 
более 1,0.».

2. Внести в приложение 3 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 12.05.2017 № 418 «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Департа-
мент строительства и городского хозяйства» изменение, изло-
жив его в новой редакции (приложение).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим 
с 01.09.2021.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по эко-
номике С.М. Макарова.

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2021  № 1990
г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации  

города Волгодонска от 27.09.2010 № 2542
«О создании городской межведомственной  

комиссии по охране труда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 
27.09.2010 № 2542 «О создании городской межведомственной ко-
миссии по охране труда» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3. приложения № 1 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 27.09.2010 № 2542 «О создании городской 
межведомственной комиссии по охране труда» изложить в следующей 
редакции:

«5.3. Решения комиссии принимаются простым большинством го-
лосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого 
голосования. В случае равенства голосов проводится дополнительное 
обсуждение и повторное голосование до принятия решения.».

1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 27.09.2010 № 2542 «О создании городской межве-
домственной комиссии по охране труда» изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. 
Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников 

Постановление вносит сектор по оплате труда, 
уровню жизни и трудовым отношениям

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.09.2021  № 1991

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска от 30.07.2012 № 2173

«О создании городской межведомственной комиссии по организации взаимодействия органов местного 
самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти при 

осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников 

Постановление вносит сектор по оплате труда, 
уровню жизни и трудовым отношениям

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

1. Внести в постановление Администрации города Волго-
донска от 30.07.2012 № 2173 «О создании городской межве-
домственной комиссии по организации взаимодействия органов 
местного самоуправления и территориальных органов феде-
ральных органов исполнительной власти при осуществлении 
контроля за соблюдением трудового законодательства» следу-
ющие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 30.07.2012 № 2173 «О создании го-
родской межведомственной комиссии по организации взаимо-
действия органов местного самоуправления и территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти при осу-
ществлении контроля за соблюдением трудового законодатель-
ства»:

- пункт 5.3. изложить в новой редакции:
«5.3. Решения комиссии принимаются простым большин-

ством голосов присутствующих на заседании членов комиссии 
путем открытого голосования. В случае равенства голосов про-
водится дополнительное обсуждение и повторное голосование 
до принятия решения.»;

- пункт 6.6. изложить в новой редакции:
«6.6. Решения Группы принимаются простым большин-

ством голосов присутствующего на заседании состава Группы 
путем открытого голосования. В случае равенства голосов про-
водится дополнительное обсуждение и повторное голосование 
до принятия решения.».

1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 30.07.2012 № 2173 «О создании го-
родской межведомственной комиссии по организации взаимо-
действия органов местного самоуправления и территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти при осу-
ществлении контроля за соблюдением трудового законодатель-
ства» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по эко-
номике С.М. Макарова.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.09.2021 № 2004

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 26.09.2019 № 2400
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска  

«Развитие здравоохранения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 
№ 70 « О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 
100 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов»», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.09.2019 
№ 2400 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения 
города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей ре-
дакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет 1 351 620,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 277 526,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 207 723,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 154 327,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 372 496,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2026 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2027 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2028 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 506,7 тыс. рублей, из них:

объем средств из федерального бюджета 
– 676 954,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 82 786,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

объем средств из областного бюджета 
– 359 535,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 42 774,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 77 864,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 41 959,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 33 800,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2026 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2027 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2028 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2029 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2030 году – 23 305,1  тыс. рублей.

объем средств из местного бюджета 
– 304 380,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 35 126,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 071,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 29 516,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 254,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 24 201,6 тыс. рублей,

объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году  –  1 000,0 тыс. рублей ».

 

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи населению города» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет
– 900 247,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 246 431,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 147 068,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 505,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 334 850,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2025 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2026 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2027 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2028 году – 10 913,2   тыс. рублей;
в 2029 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2030 году – 10 913,2  тыс. рублей, 
из них объем средств из федерального бюджета 
– 676 954,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 82 786,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

объем средств из областного бюджета 
– 96 185,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  27 456,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  39 522,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   4 515,3 тыс. рублей;
в 2023 году –  12 270,0 тыс. рублей;
в 2024 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2025 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    1 774,5  тыс. рублей,

объем средств из местного бюджета 
– 116 357,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –   19 350,2 тыс. рублей;
в 2021 году –   23 759,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2024 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2025 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2026 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2027 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2028 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2029 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2030 году –   8 138,7 тыс. рублей,

объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 000,0 тыс. рублей ».

1.4 Приложения №№ 3-5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохра-
нения города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

И.о. главы Администрации 
города Волгодонска  С.М. Макаров

Постановление вносит
Управление здравоохранения г. Волгодонск

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.09.2021  № 2005

г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации города Волгодонска  

от 30.09.2019 № 2440 «Об утверждении 
муниципальной программы города Волгодонска 

«Управление муниципальным имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 
№ 100 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №  1348 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 
2440 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальным 
имуществом» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет – 919 662,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 85 190,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 89 779,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 82 714,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 82 749,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 82 746,8 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 78 387,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 6 987,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 140,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 821 481,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 75 853,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 80 239,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 73 937,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 73 933,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 73 930,9 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 19 794,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 2 350,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 400,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 637,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 675,9 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств 
местного бюджета составляет – 91 911,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 9 673,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 125,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 8 234,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 8 234,7 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» из-
ложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составляет – 
539 249,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 50 145,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 53 960,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 48 319,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 48 355,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 352,6  тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 78 387,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 6 987,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 140,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 441 068,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 40 808,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 44 420,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 39 542,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 39 539,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 39 536,7  тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 19 794,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 2 350,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 400,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 637,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 675,9 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 3 за счет средств 
местного бюджета составляет – 288 501,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 25 371,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 27 694,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 26 160,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 26 159,5 тыс. рублей.».

1.5. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

И.о. главы Администрации 
города Волгодонска       С.М. Макаров

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение
подпрограммы  

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.09.2021  № 2006

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 № 2393

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска
«Территориальное планирование и обеспечение доступным 

и комфортным жильем населения 
города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 
№ 100 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 
№ 2393 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Территориальное плани-
рование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска» следующие 
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
составляет 453725,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 36 141,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 57 183,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 39 884,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 39 377,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 40 162,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 40 162,6 тыс. рублей, 
из них:
объем средств местного бюджета – 40 784,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 2 206,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 4 026,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 4 067,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 3 810,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 3 810,5 тыс. рублей, 

объем средств областного бюджета – 385 174,3 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 24 342,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 40562,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 32 902,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 32 902,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 36 352,1 тыс. рублей,

объем средств федерального бюджета – 12 361,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 3 527,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 254,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 914,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 664,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,

объем средств внебюджетных источников – 15 405,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 6 065,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 9 339,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Территориальное 
планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства» изложить в следую-
щей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет 
17 166,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 1 033,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 555,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 619,7 тыс. рублей,
из них:

объем средств местного бюджета – 16 429,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 296,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 555,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 619,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 619,7 тыс. рублей,

объем средств областного бюджета – 736,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 736,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Оказание мер го-
сударственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить 
в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составляет 
436 559,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 35 108,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 55 627,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 38 264,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 37 758,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 38 542,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 38 542,9 тыс. рублей,
из них:

объем средств местного бюджета – 24 354,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 1 909,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 471,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 447,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 190,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 190,8 тыс. рублей,

объем средств областного бюджета – 384 437,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 23 605,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 40 562,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 32 902,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 32 902,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 36 352,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 36 352,1 тыс. рублей, →



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

объем средств федерального бюджета – 12 361,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 3 527,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 254,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 914,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 664,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,

объем средств внебюджетных источников – 15 405,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 6 065,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 9 339,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

1.4. Приложения № 3-5 к муниципальной программе города Волгодонска «Территориальное плани-
рование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Волгодонска» изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

И.о. главы Администрации
города Волгодонска   С.М. Макаров

Постановление вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по строительству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

←

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.09.2021  № 2007
г. Волгодонск

О внесении изменений 
в постановление Администрации города Волгодонска 

от 10.09.2019 №2255 «Об утверждении муниципальной
программы города Волгодонска 

«Управление муниципальными финансами» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ города Волгодонска» в целях приведения в соответствие 
с решением Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 № 70 «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы от  18.12.2020 № 100 «О бюджете города Волго-
донска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 10.09.2019 № 2255 «Об 
утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финанса-
ми» следующие изменения:

1.1.  В приложении 1:
1.1.1. Строку «Участники муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города 

Волгодонска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

Отдел экономического развития Администрации города Волгодонска;
отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей 
Администрации города Волгодонска; 
сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Админи-
страции города Волгодонска;
отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска;
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска»

1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей ре-
дакции:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 576 830,6 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год – 34 295,7 тыс. рублей;
2021 год – 38 649,0 тыс. рублей;
2022 год – 58 244,3 тыс. рублей;
2023 год – 78 813,5 тыс. рублей;
2024 год – 94 790,9 тыс. рублей;
2025 год – 94 020,2 тыс. рублей;
2026 год – 71 751,3 тыс. рублей;
2027 год – 52 790,4 тыс. рублей;
2028 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2029 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2030 год – 17 825,1 тыс. рублей.»;

1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Организация 
бюджетного процесса в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции: 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств местно-
го бюджета составляет 196 800,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 18 049,6 тыс. рублей;
2021 год – 18 297,4 тыс. рублей;
2022 год – 17 853,1 тыс. рублей;
2023 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2024 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2025 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2026 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2027 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2028 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2029 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2030 год – 17 825,1 тыс. рублей.»;

1.1.4. Строку «Участники муниципальной программы» паспорта подпрограммы 2 «Управление му-
ниципальным долгом города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

Отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска»

1.1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Управление му-
ниципальным долгом города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств местно-
го бюджета составляет 380 029,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 16 246,1 тыс. рублей;
2021 год – 20 351,6 тыс. рублей;
2022 год – 40 391,2 тыс. рублей;
2023 год – 60 988,4 тыс. рублей;
2024 год – 76 965,8 тыс. рублей;
2025 год – 76 195,1 тыс. рублей;
2026 год – 53 926,2 тыс. рублей;
2027 год – 34 965,3 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципаль-
ными финансами» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. В графе 3 строки 9 Приложения № 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Управ-
ление муниципальными финансами» слова «Финуправление» заменить словами «Финуправление; отдел 
бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска».

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципаль-
ными финансами» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макарова и начальника Финансового управления города Волго-
донска М.А. Вялых.

И.о. главы Администрации
города Волгодонска   С.М. Макаров

Постановление вносит 
Финансовое управление города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Участники 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Участники 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.09.2021  № 2009

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 17.09.2019  

№ 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений  

в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 
№ 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в 
городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

муниципальной программы составляет 75 379,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 6 136,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 854,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 6 932,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 6 932,1 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 68 122,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 5 750,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 167,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 6 245,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 7 256,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 385,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 687,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 687,1 тыс. рублей»

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Поддержка каза-
чьих обществ в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы составляет 73 333,5 тыс. 
рублей, в том числе:
в 2020 году – 5 961,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 667,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 6 745,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 6 745,0 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 68 122,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 5 750,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 167,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 6 245,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 6 245,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 5 210,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 210,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 500,0 тыс. рублей»

1.3. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение обще-
ственного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.

И.о. главы Администрации
города Волгодонска   С.М. Макаров

Постановление вносит отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики
коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2021  № 2008

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 19.09.2019 

№ 2357 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 
«Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»,  решением Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 
№ 70 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы  от 18.12.2020 
№ 100 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.09.2019 № 
2357 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граж-
дан Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в следующей 
редакции:

Общий объём финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет 13991756,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 1425976,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 1499945,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 1490341,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 1501593,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 1153414,3 тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета - 2587095,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 672010,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 684656,7 тыс. рублей;
в 2022 году - 615850,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 614577,7 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета - 10878776,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 704295,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 766236,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 826559,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 839611,9  тыс. рублей;
в 2024 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2025 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2026 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2027 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2028 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2029 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2030 году - 1106010,6  тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 326654,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 27959,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 31210,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 30189,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 29661,9 тыс. рублей; →



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 2 октября 2021 года • №38 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

8

в 2026 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2028 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2029 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2030 году - 29661,9 тыс. рублей;
объём средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 199228,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 21710,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 17841,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 17741,8  тыс. рублей;
в 2023 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 17741,8 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет 
6267788,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 557938,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 634217,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 683296,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 693307,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 528432,5 тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета - 619495,1 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 126686,8, тыс. рублей;
в 2021 году - 163954,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 163978,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 164875,2 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета - 5417667,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 411791,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 449681,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 498325,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 507233,5 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 230626,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 19460,3 тыс. рублей;
в 2021 году - 20581,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 20992,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 21199,0 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Финансовая под-
держка семей с детьми» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения подпрограммы 2 составляет 
6106257,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 726362,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 718360,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 658386,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 660759,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0  тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета – 1967490,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 545300,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 520673,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 451843,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 449673,8 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 4138766,4 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 181061,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 197687,4  тыс. рублей;
в 2022 году – 206543,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 211085,3  тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0  тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Старшее поколе-
ние» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения подпрограммы 3 составляет 
1070009,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 100013,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 98138,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 96906,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 96868,9 тыс. рублей, их них:
объём средств областного бюджета – 851533,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 76745,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 77478,8 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 23101,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 1921,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 3167,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2034,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 1997,3 тыс. рублей;
объём средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 195374,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 21346,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 17492,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 17392,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 17392,8 тыс. рублей.».

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения подпрограммы 5 составляет 
533409,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 39805,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 47507,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 50034,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 49507,8 тыс. рублей, из них:
объём средств областного бюджета – 470292,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 34178,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 41388,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44210,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 43814,3  тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 63117,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 5626,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 6118,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 5823,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 5693,5 тыс. рублей.».

2. Приложения 5, 6 к муниципальной программе города Волгодонска «Социальная поддержка 
граждан Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

И.о. главы Администрации
города Волгодонска С.М. Макаров

Постановление вносит Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонск

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

←


